
 

 

polizei.gv.at 

 

 

 

 

Linz, am 14.03.2023 Geschäftszahl: PAD/22/026135689/003/VW 

VERORDNUNG der Landespolizeidirektion Oberösterreich 

mit der der Schutzbereich einer Versammlung am 18.03.2023 von 08:25 Uhr bis 10:00 Uhr 
zum Thema „Sagen Sie mit uns „Ja zum Leben“! in 4020 Linz, Seilerstätte 5 (Friedensplatz), 
Rudigierstraße, Mozartstraße, Eisenhandstraße, Krankenhausstraße bis zum Haupteingang 
Med Campus III, von dort retour auf die Krankenhausstraße, Eisenhandstraße, Mozartstraße 
bis Höhe Kreuzung mit der Landstraße (sog. Mozartkreuzung) festgelegt wird. 

Gemäß § 7a Abs. 2 Versammlungsgesetz BGBl. Nr.98/1953 idgF BGBl. I Nr.63/2017 wird 
verordnet: 

§ 1 

Der Schutzbereich der Versammlung am 18.03.2023 von 08:25 Uhr bis 10:00 Uhr zum 
Thema „Sagen Sie mit uns „Ja zum Leben“!“ in 4020 Linz, Seilerstätte 5 (Friedensplatz), 
Rudigierstraße, Mozartstraße, Eisenhandstraße, Krankenhausstraße bis zum Haupteingang 
Med Campus III, von dort retour auf die Krankenhausstraße, Eisenhandstraße, Mozartstraße 
bis Höhe Kreuzung mit der Landstraße (sog. Mozartkreuzung) wird mit 100 Metern im 
Umkreis um die Versammelten festgelegt. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit Ende der Versammlung, spätestens am 18.03.2023, 10:00 Uhr 
außer Kraft. 

§ 3 

Um einen möglichst weiten Kreis potentiell Betroffener zu erreichen, erfolgt die 
Kundmachung durch 

• Anschlag (Amtstafel der LPD Oberösterreich) 

• Bekanntgabe auf der homepage der LPD Oberösterreich 
 

Für den Landespolizeidirektor 

OR Mag. Gerlinde Stitz eh. 


